
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕНИЕ                                       __________________________________________________________________________________          от 10.02.2021г.                                          №26/66                           «О внесении изменений в решение сельской Думы Суходольского сельского  поселения от 28.12.2020г. № 24/64 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 2021 год и плановый период до 2023 года».   Рассмотрев ходатайство главы Суходольского сельского поселения Кузнецовой И.В., руководствуясь Уставом Суходольского сельского поселения,  сельская дума Суходольского сельского поселения  р е ш и л а :  1.Внести в решение сельской Думы Суходольского сельского поселения от 28.12.2020г. №24/64 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 2021 год и плановый период до 2023 года» (далее- Решения) следующие изменения: 1.1 Пункт1 статьи Решения изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета Суходольского сельского поселения  (далее – бюджет поселения) на 2021 год   Общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 4179,3 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в сумме  2225,0  тыс.руб.,  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1954,3 тыс. рублей, из них: -дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -1864,0 тыс.руб -на осуществление деятельности административных комиссий- 4,5 тыс.руб, -на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-  85,8 тыс.руб. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4734,39627 тыс. рублей; Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2021 год за счёт изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года в сумме 555,09627 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей.                                                                                                                         1.2. Внести изменения в решение в части увеличения объёма бюджетных средств по расходам на 2021 год по следующим кодам бюджетной классификации: Код бюджетной классификации Наименование Сумма (тыс.руб) 0409-9900020206-244 Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт дорожного фонда +555,09627  1.3 Произвести перераспределение бюджетных средств   на 2021 год по следующим кодам бюджетной классификации:  Код бюджетной классификации Наименование Сумма (тыс.руб)  0104-9000000010-244 Обеспечение деятельности местного самоуправления -180,35512 0104-9000000010-247 Обеспечение деятельности местного самоуправления -19,306 0113-9900080050-853 Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Волгоградской области» -3,000 



0409-9900020206-247 Содержание сети автомобильных дорог за счёт средств дорожного фонда -5,15891 0503-9900020180-244 Благоустройство-прочее благоустройство -100,000 1204-9900020190-244 Расходы на средства массовой информации -50,600 0801-9900000140-244 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений городских и сельских поселений -45,955 0801-9900000140-247 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений городских и сельских поселений -27,34453 0102-9000000020-121 Глава местной администрации +68,257 0104-9000000010-121 Обеспечение деятельности местного самоуправления +140,773 0104-900000001К-247 Обеспечение деятельности местного самоуправления +23,36112 0106-9000090070-540 Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю +0,700 0409-990002020К-247 Содержание сети автомобильных дорог за счёт средств дорожного фонда +5,15891 0801-9900000140-121 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений городских и сельских поселений +166,125 0801-990000014К-247 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений городских и сельских поселений +27,34453 Итого  -431,71956 Итого  +431,71956  1.4. Изложить приложение №1 «Перечень кодов бюджетной классификации, закреплённых за Суходольским сельским поселением  Среднеахтубинского  района Волгоградской области»» к решению  в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению. 1.5. Изложить приложение №6 «Распределение расходов Суходольского сельского поселения на 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации » к решению  в редакции согласно приложению № 2  к  настоящему решению. 1.6.  Изложить приложение №8 «Распределение расходов Суходольского сельского поселения на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов функциональной классификации » к решению  в редакции согласно приложению № 3 к  настоящему решению. 1.7. Изложить приложение №10 «Распределение расходов Суходольского сельского поселения на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов ведомственной классификации » к решению  в редакции согласно приложению № 4 к  настоящему решению. 1.8.Изложить приложение №16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации Суходольского сельского поселения в 2020 год и плановый период 2022 и 2023 годов.» к решению  в редакции согласно приложению № 5 к  настоящему решению. 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).  Глава Суходольского  сельского поселения                                                          И.В.Кузнецова                                               



                                                                                                                         Приложение  №1 к решению сельской думы  Суходольского сельского поселения №26/66 от 10.02.2021г.  Перечень кодов бюджетной классификации доходов, закрепленных за  Суходольским сельским поселением Среднеахтубинского района Волгоградской области  код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов 951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 951 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 951 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 951 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 951 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 951    1 14 02053 10 0000  410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 951 1 14 02053 10 0000  440 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 951 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы, установленные  законами субъектов  РФ об административных правонарушениях  за нарушение муниципальных правовых актов 951 1 16 21050 10 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 



и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 951 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие  поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые поступления бюджетов сельских поселений 951 2 02 25467 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 951 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 951 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 951 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 951 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 951 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 951 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов. 951 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений   Глава Суходольского сельского поселения                                 И.В.Кузнецова                                                                                                                                                                                               



  Приложение №2  к решению сельской Думы Суходольского сельского поселения    № 26/66 от 10.02.2021г.  Распределение расходов на 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации  Раздел, подраздел Наименование Сумма (тыс.руб.) 01 00 Общегосударственные вопросы 1615,030 01 02 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 357,357 01 04 Функционирование местных администраций 1217,673 01 06 Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 30,000 01 11 Резервные фонды 10,000 02 00 Национальная оборона 85,800 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 85,800 04 00 Национальная экономика 1851,09627 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1851,09627 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 30,000 05 01 Жилищное хозяйство 30,000 08 00 Культура, кинематография и средства массовой информации 1098,47 08 01 Культура 1098,47 10 01 Пенсионное обеспечение 54,000 10 01 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 54,000  И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 4734,39627  Глава Суходольского  сельского поселения                                                                      И.В.Кузнецова                                                                                                                                                                                                                                                                     



                                                                                                                         Приложение №3   к решению сельской Думы   Суходольского сельского поселения       №26/66 от 10.02.2021г. Распределение расходов бюджета Суходольского сельского поселения  на 2021 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации (тыс.рублей) Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая статья расходов Вид расходов Сумма ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1615,030 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   357,357 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 90 0  000 357,357 Глава муниципального образования 01 02 90 0  000 357,357 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 02 90 0  100 357,357 Функционирование местных администраций 01 04   1217,673 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 90 0  1217,673 Центральный аппарат 01 04 90 0 000 1217,673 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 04 90  0 100 844,473 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 90 0  200 373,200 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06   30,000 Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений  01 06 99 0 000 30,000 Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 30,000 Резервные фонды 01 11   10,000 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 01  11 99 0  000 10,000 Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0   000 10,000 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 10,000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   85,800 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 02 03 99 0  000 85,800 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0  000 85,800 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 02 03 99 0 100 85,8000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1851,09627 Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1851,09627 Муниципальная  программа «Развитие и совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Суходольского сельского поселения с организациями территориального общественного самоуправления на 2019-2021 годы» 04 09 16 0 000 100,432 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 16 0  200 100,432 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024гг.) 04 09 30 0 000 100,000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 30, 0   200 100,000 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 04 09 99 0  000 1650,66427 Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда  04 09 99 0  000 1381,09627 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0  200 1381,09627 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда 04 09 99 0 000 269,568 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 269,568 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00    30,000 Жилищное хозяйство 05 01          99 0         000 30,000 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 05 01         99 0        000 30,000 Иные бюджетные ассигнования 05 01        99 0        200 30,000 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00        1098,470 Культура 08 01 99 0 000 1098,470 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2021-2023 годы» 08 01 99 0  10,000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0 200 10,000 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 08 01 99 0  000 1088,470 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 99 0  000 1088,470 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 08 01 99  0  100 657,925 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0  200 430,545 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 54,000 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 500 54,000  ИТОГО РАСХОДОВ:     4734,39627  Глава Суходольского сельского поселения                                         И.В.Кузнецова.                           



  Приложение №4   к решению сельской Думы   Суходольского сельского поселения       № 26/66 от 10.02.2021г Ведомственная структура расходов  Суходольского сельского поселения  на 2021 год.  (тыс.рублей) Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая статья расходов Вид расходов Сумма 951-Администрация Суходольского сельского поселения      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1615,030 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   357,357 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 90 0  000 357,357 Глава муниципального образования 01 02 90 0  000 357,357 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 02 90 0  100 357,357 Функционирование местных администраций 01 04   1217,673 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 90 0  1217,673 Центральный аппарат 01 04 90 0 000 1217,673 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 04 90  0 100 844,473 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 90 0  200 844,473 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06   30,000 Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений  01 06 99 0 000 30,000 Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 30,000 Резервные фонды 01 11   10,000 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 01  11 99 0  000 10,000 Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0   000 10,000 



Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 10,000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   85,800 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 02 03 99 0  000 85,800 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0  000 85,800 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 02 03 99 0 100 85,800 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1851,09627 Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 151,09627 Муниципальная  программа «Развитие и совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Суходольского сельского поселения с организациями территориального общественного самоуправления на 2019-2021 годы» 04 09 16 0 000 100,432 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 16 0  200 100,432 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024гг.) 04 09 30 0 000 100,000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 30, 0   200 100,000 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 04 09 99 0  000 1650,66427 Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда  04 09 99 0  000 1381,09627 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0  200 1381,09627 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда 04 09 99 0 000 269,568 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 000 296,568 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00    30,000 Жилищное хозяйство 05 01          99 0         000 30,000 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 05 01         99 0        000 30,000 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01        99 0        200 30,000 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00        1098,470 Культура 08 01 99 0 000 1098,470 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2021-2023 годы» 08 01 99 0  10,000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0 200 10,000 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 08 01 99 0  000 1088,470 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 99 0  000 1088,470 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 08 01 99  0  100 657,925 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0  200 430,545 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 54,000 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 500 54,000  ИТОГО РАСХОДОВ:     4734,39627  Глава Суходольского сельского поселения                                         И.В.Кузнецова.                                                                                                                                                            



                                                                                                                                   Приложение № 5 к решению сельской  Думы Суходольского  сельского поселения  №26/66 от 10.02.2021г.  Программа муниципальных внутренних заимствований Суходольского сельского поселения на 2021 год.  Администрация Суходольского сельского поселения вправе привлекать кредиты в бюджет поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства администрации Суходольского сельского поселения, выраженные в валюте Российской Федерации.  ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных заимствований администрации Суходольского сельского поселения на 2021 год. Вид муниципальных заимствований Сумма (тыс.рублей) 1. Муниципальные целевые бумаги 0 - привлечение средств 0 - погашение основной суммы долга 0 2.Кредиты кредитных организаций 0 - привлечение средств 0 - погашение основной суммы долга 0 3.Кредиты,привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 - привлечение средств 0 - погашение основной суммы долга 0  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации Суходольского сельского поселения в 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. наименование 2021 2022 2023 Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение 0 0 0 Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 0 0 0 Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными  бюджету Администрации Суходольского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 0 0 0 Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течении соответствующего финансового года 555,09627 0 0 Итоги источников внутреннего финансового дефицита бюджета: 0 0 0   Глава Суходольского сельского поселения                                     И.В.Кузнецова.  


		2021-04-02T13:04:19+0300
	Кузнецова Ирина Викторовна
	Я - автор документа




